
tacad.l 'taco.t4. S.ti,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177 -4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 3 de marzo de 2.003

Expediente Nº 8.043/03

Res. D.Cs.Ex. Nº 033 /03

VISTO

La presentación efectuada por el entonces Departamento de Matemática ,
mediante la cual solicita convocar a Inscripción de Interesados, a fin de cubrir un cargo
de Auxiliares de Docencia Graduado con Dedicación Simple, para la asignatura
TECNOLOGÍA PARA LA EDUCACIÓN MATEMÁTICA;

Que tal pedido fue incorporado como asunto sobre tablas por el Consejo
Directivo en su sesión ordinaria del día 26 de febrero recomendándose la búsqueda de
soluciones a través de las economías generadas en esta Facultad;

Que se cuenta con el VºBº del Departamento correspondiente a fs. 1 vta. de las
presentes actuaciones;

CONSIDERANDO :
Que a dichos efectos se encomienda al Sr. Decano efectuar reuniones con los

responsables peticionantes y los Sres. Directores del Dpto., los cuales han manifestado
su acuerdo al día de la fecha;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIASEXACTAS
( ad- referendum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1 ° : Convocar en el marco de las disposiciones reglamentarias vigentes
(Res. C.D.Nº 063/01 de esta Facultad) y por extensión (en el caso que así la cuestión lo
requiera), en el contexto del Reglamento de Concursos (Res. Nº 661/88 y sus
modificatorias), a Inscripción de Interesados con Carácter Urgente para proveer por
evaluación de antecedentes, título y oposición un cargo docente Interino a término en la
asignatura TECNOLOGÍA PARA LA EDUCACIÓN MATEMÁTICA, con la categoría
y dedicación que se indica seguidamente:

CANTIDAD : l(UNO)

CATEGORIA: HASTA J.T.P.

DEDICACION: SIMPLE



tao.l 'tao.a/4. $id,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Buenos Aires 177-4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

. .//

Res. DCs.Ex. N º033/03

PERIODO DE DESIGNACION : hasta el 30 de junio de 2003.

-2

ARTICULO 2º: Designar la Comisión Asesoras que entenderá en la presente
convocatoria, de la forma y modo que se explicita seguidamente:

TITULARES: Prof. Marcia Mac Gaul SUPLENTES : Prof. Ana M. Aramayo
Prof. María de las M. Moya Mag. Lidia Ibarra
Prof. Paola del Olmo Lic. Ana T. Aragón

ARTICULO 3°: Disponer que la Inscripción de Interesados sea recepcionada en Mesa
de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas, en el horario de 10,00 a 13,00 y de
15,00 a 17,00 de lunes a viernes, de acuerdo al siguiente detalle:

PUBLICACION: 3,4 y 5 de marzo de 2003
INSCRIPCION: 6,7, y 10 de marzo de 2003
Cierre de Inscripción: Horas 12.00 del día 10 de marzo de 2003
IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la
presentación del dictamen

FECHAS Y HORA DEL SORTEO DE TEMAS Y FECHA Y HORA DE
OPOSICIÓN

Sorteo de temas
11 de marzo de 2003 Horas: 16,00

Oposición
13 de marzo de 2003 Horas: 16,00

ARTICULO 4°: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los Señores
Miembros integrantes de la Comisión Asesora.- Publíquese y RESERVESE.

NV
VJ

Lic. VERONICA M. JA DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

l

jJAN FRANCISCO RAMO
lng. ECNO ·TA

ºE CIENCIAS EXAC "
FACULTAD


